
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 07/10/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 settembre 2009, n. 1737
 
Legge Regionale 30 aprile 2009 n. 11 - Art. 10 - Variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio
finanziario 2009 - Aumento di stanziamento - Somme a destinazione vincolata - L. N. 21/2001 -
Programmi Innovativi in ambito Urbano denominati Contratti di Quartiere II.
 
 
 
 Assente l’Assessore all’Assetto del Territorio “Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità
Urbana”, Prof.ssa Angela Barbanente sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito
esplicitata, confermata dal Dirigente ad Interim dell’Ufficio Comuni e dal Dirigente del Servizio Politiche
Abitative, riferisce quanto segue l’Ass. Gentile:
 
 L’Assessorato Programmazione e Finanza - Servizio Ragioneria con nota n. 20/P/9437 del 27-05-2009,
comunicava che con il provvisorio di entrale n. 139809, la Tesoreria Regionale aveva richiesto
l’emissione della reversale d’incasso di euro 1.364.758,02, effettuato dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti, per finanziare Programmi Innovativi in ambito urbano, denominati “Contratti di Quartiere
II”.
 
 Con nota n. 2375 del 07-07-2009,1’Assessorato all’Assetto del Territorio-Servizio E.R.P., così come
richiesto con dal Servizio Ragioneria, provvedeva all’individuazione del Capitolo di Entrata su cui
iscrivere “la maggiore assegnazione di entrata” di euro 1.364.758,02.
 
 Per quanto sopra, preso atto che il Capitolo di Entrata è il n. 2057450 e che rispetto alla competenza
del medesimo Capitolo del Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario 2009 è di euro
7.790.527,41, e che introitando la somma di euro 1.364.758,02, occorre pertanto apportare la
competente variazione in aumento al Bilancio di Previsione 2009, della maggiore entrata di euro
1.364.758,02, il tutto ai sensi della L.R. n. 28 del 16-11-2001 e dell’art. 10 - comma 1 della L.R. 11 del
30 aprile 2009.
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e S.M.I.
 Il presente provvedimento comporta variazione in aumento di stanziamento dell’entrata al Bilancio di
Previsione dell’esercizio finanziario 2009, approvato con L.R. n. 11 del 30-04-2009 come di seguito
indicato:
 
 ENTRATA: CAPITOLO N°. 2057450 “Programmi Innovativi in ambito urbano, denominati “Contratti di
Quartiere II”: euro 1.364.758,02.
 
 SPESA: CAPITOLO N°. 411012 “Programmi Innovativi in ambito urbano, denominati “Contratti di
Quartiere II”: euro 1.364.758,02.

1



 
 Il presente alto è di specifica competenza della Giunta Regionale, cosi come puntualmente definita
dall’art. 4, comma 4, punto K della L.R. n. 7 del 04-02-1997.
 
 Vista la L.R. n. 11 del 30-04-2009 - Art. 10 - comma 1.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
ad Interim dell’Ufficio Comuni e dal Dirigente del Servizio Politiche Abitative;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- Di approvare la relazione in premessa;
 
- Di apportare ai sensi della L.R. n. 11 del 30-04-2009 - Art. 10 - comma 1, variazione in aumento di
stanziamento al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2009, mediante la seguente iscrizione negli
stati di previsione dell’entrata e della spesa relativa al seguente capitolo:
 
 ENTRATA: CAPITOLO N°. 2057450 “Programmi Innovativi in ambito urbano, denominati “Contratti di
Quartiere II”: euro 1.364.758,02.
 
 SPESA: CAPITOLO N°. 411012 “Programmi Innovativi in ambito urbano, denominati “Contratti di
Quartiere II”: euro 1.364.758,02.
 
- Di autorizzare l’Assessore alla Programmazione e Finanza a provvedere ai conseguenti adempimenti
di competenza.
 
- Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 42 collima 7
della L.R. n. 28 2001, nonché la trasmissione al Consiglio Regionale ai sensi della L.R. n. 11 del 30-04-
2009 - Art. 10 comma 1.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


